
TERÇA-fEiRA, 14 dE OUTUBRO dE 2008 5Diário Oficial Executivo  1Executivo 1 TERÇA-fEiRA, 14 dE OUTUBRO dE 2008

PORTARIA Nº 1.960/2008-CCG, DE 4 DE AGOSTO DE 
2008

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos dos Ofícios nºs. 1371 e 2219/2008-
GABS/SESPA,
R E S O L V E:
nomear ELETE DA SILVA MENEZES para exercer o cargo em 
comissão de Assistente de Centro de Saúde, código GEP-DAS-
012.1, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a 
contar de 1º de agosto de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE AGOSTO DE 
2008
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
Republicada por ter saído com incorreção no Diário Oficial do 
Estado nº. 31226, de 5 de agosto de 2008.

PORTARIA Nº 3.613/2008-CCG DE 13 DE OUTUBRO DE 
2008

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.168, de 27 de maio de 1997, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 710/2008-GAB/
SEDES,
R E S O L V E:
autorizar EUTÁLIA BARBOSA RODRIGUES, Secretária de Estado 
de Assistência e Desenvolvimento Social, a viajar a Brasília-
DF, nos dias 13 e 14 de outubro de 2008, a fim de tratar de 
assuntos de interesse da Secretaria, devendo responder pelo 
expediente do Órgão, na ausência da titular, CÁSSIA ROSANA 
MOREIRA DA SILVA E MARTINS, Secretária-Adjunta.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE OUTUBRO 
DE 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.614/2008-CCG DE 13 DE OUTUBRO DE 
2008

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.168, de 27 de maio de 1997, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 2746/2008-GAB/
SESPA,
R E S O L V E:
autorizar LAURA NAZARETH DE AZEVEDO ROSSETTI, Secretária 
de Estado de Saúde Pública, a viajar a São Paulo-SP, nos dias 
29 e 30 de setembro de 2008, a fim de tratar de assuntos de 
interesse da Secretaria, devendo responder pelo expediente do 
Órgão, na ausência da titular, WALTER WANDERLEY AMORAS, 
Secretário-Adjunto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE OUTUBRO 
DE 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.615/2008-CCG DE 13 DE OUTUBRO DE 
2008

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.168, de 27 de maio de 1997, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício n.º. 2406/2008.Gab.Sec.
SEJUDH,
R E S O L V E:
autorizar JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS, Secretário de 
Estado de Justiça e Direitos Humanos em exercício, a viajar a 
Brasília-DF, nos dias 7 e 8 de outubro de 2008, a fim de tratar 
de assuntos de interesse da Secretaria, devendo responder pelo 
expediente do Órgão, na ausência do titular, VANDERLEIA JÚLIA 
DO SOCORRO MOTA DE OLIVEIRA, Diretora de Administração e 
Finanças.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE OUTUBRO 
DE 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.616/2008-CCG DE 13 DE OUTUBRO DE 
2008

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.168, de 27 de maio de 1997, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 4720/2008-PGE/GAB,
R E S O L V E:
autorizar IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA, Procurador-Geral 
do Estado, a viajar a Brasília-DF, nos dias 29 e 30 de julho do 
corrente, a fim de tratar de assuntos de interesse do Estado, 
devendo responder pelo expediente do Órgão, na ausência do 
titular, JOSÉ EDUARDO CERQUEIRA GOMES, Procurador-Geral 
Adjunto em exercício.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE OUTUBRO 
DE 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.617/2008-CCG DE 13 DE OUTUBRO DE 
2008

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.168, de 27 de maio de 1997, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 4717/2008-PGE/GAB,
R E S O L V E:

autorizar IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA, Procurador-Geral 

do Estado, a viajar a Brasília-DF, no período de 7 a 9 de outubro 

do corrente, a fim de participar de audiência no Superior 

Tribunal de Justiça, devendo responder pelo expediente do 

Órgão, na ausência do titular, CELSO PIRES CASTELO BRANCO, 

Procurador-Geral Adjunto.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE OUTUBRO 

DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 3.618/2008-CCG DE 13 DE OUTUBRO DE 

2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.168, de 27 de maio de 1997, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1420/2008 - Gab. 
SUSIPE,
R E S O L V E:
autorizar SANDOVAL BITTENCOURT DE OLIVEIRA NETO, 
Superintendente do Sistema Penitenciário, a viajar a Brasília-
DF, no dia 8 de outubro do corrente, a fim de participar de 
reunião com o Diretor-Geral do Departamento Penitenciário 
Nacional-DEPEN, devendo responder pelo expediente do Órgão, 

na ausência do titular, CECÍLIA CLÁUDIA DE FREITAS TEIxEIRA, 
Coordenadora-Geral.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE OUTUBRO 
DE 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.619/2008-CCG DE 13 DE OUTUBRO DE 
2008

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 4577/2008-PGE.G.,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, CRISTIANE GUTIERREZ ROCHA do cargo 
em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação 
na Procuradoria Geral do Estado, a contar de 23 de setembro 
de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE OUTUBRO 
DE 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.620/2008-CCG DE 13 DE OUTUBRO DE 
2008

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 4577/2008-PGE.G.,
R E S O L V E:
nomear RENATA DE NAZARETH OLIVEIRA DE FREITAS ALMEIDA 
para exercer o cargo em comissão de Assessor, código GEP-
DAS-012.3, com lotação na Procuradoria Geral do Estado, a 
contar de 23 de setembro de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE OUTUBRO 
DE 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.621/2008-CCG DE 13 DE OUTUBRO DE 
2008

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 4659/2008-PGE.G.,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, BETÂNIA RITA OSÓRIO DA SILVA do cargo 
em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.1, com lotação 
na Procuradoria Geral do Estado, a contar de 22 de setembro 
de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE OUTUBRO 
DE 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.622/2008-CCG DE 13 DE OUTUBRO DE 
2008

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 4659/2008-PGE.G.,
R E S O L V E:
nomear RAIMUNDA CONSOLAÇÃO GOMES OLIVEIRA para 
exercer o cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-
012.1, com lotação na Procuradoria Geral do Estado, a contar 
de 30 de setembro de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE OUTUBRO 
DE 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado


